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PO LIITTISESTI ja industria- 
lisesti yhdistyneen köyhälis­

tön voimaa ei mikään mahti maa­
ilmassa kukista.

r n  HE circulation of the Tovert 
-L is greater than the combined 

circulation of all other newt- 

papers printed in Astoria.
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Raitiotieyh i 
tiön aikeet

onnistuvat
Asestettujen hurttien liikkeellä- 

pitämä “panssarivaunu” saa 
aikaan levottomuuksia.

San Francisco, elok. 28 p. — 
Lakossa olevat raitiotietyöläiset 
ja lakkolaisille suosiollinen ylei­
si» kivittivät viime yönä muuat­
ta liikkeellä olevaa asestetuilla 
hurtilla ja panssarilangoilla va­
rustettua vaunua, jossa sanottiin 
olevan joitakin naismatkustajia­
kin. Kukaan ei kuitenkaan louk­
kaantunut. mutta yhtiö onnistui 
saada poliisireservit liikkeelle.

Viime yön aikaan ¡liuotetaan 
eräältä paikalta ‘‘löydetyn” ra­
dalta dynamiittinalleja. paikoin 
olivat johtolangat katkotut ja 
paikoin kivitettiin vaunuja, joten 
hurtilla ja rikkureilla oli vastus­
ta tarpeeksi.
Lakkolaisetko perääntymässä?
Aamupäivällä pidetyssä lakko­

laisten kokouksessa laadittiin kir­
jelmä. jossa hyväksyttiin kau­
pungin supervisoricn esitys lak­
kolaisten vaatimusten alistami­
sesta sovintolautakunnalle. Rai- 
tiotieyhtiön ei kuitenkaan odo­
teta suostuvan siihenkään. 
Kuusikymmentä prosenttia rik­

kureista asevelvollisuuslain 
kiertäjiä.

Hallitusvianomaiset ovat alka­
neet tutkia väitteitä, että noin 
kuusikymmentä prosenttia muu­
alta tuoduista rikkureista ja hur­
tista on asevelvollisuuslain kier­
täjiä. Useita sellaisia, joilla ei ol­
lut registeerauskortti?. on jo van­
gittu ja lisää vangitsemisia odo­
tetaan.

Kirjeenvaihtajamme selostus 
asemasta.

Raitiotielakko kärjistvy vhä e- 
nenimän ja enemmän. Illalla jäl­
keen klo 7 :00 ei kulje yhtään 
V. R. R :n vaunua, ainoastaan 
kaupungin vaunut kulkevat. Au- 
toajurit tekevät nyt hyvää rahaa, 
sillä ihmiset ovat pakotetut käyt­
tämään autoja missä niitä vaan 
on saatavana.

Useita pikku kahakoita on ta­
pahtunut lakkolaisten ja rikku­
rien välillä, samoin on yleisö 
monta kertaa heittänyt konduk­
töörin ulos vaunusta ja vasta 
matkan päässä on ajomies huo­
mannut olevansa yksin. U. R. 
R. komppania on jo käyttänyt 
260,000 dollaria tämän lakon ai­
kana rikkurien tuottamiseen ja 
niiden ylläpitoon. Rikkurit, joi­
ta kaupungin poliisit vartioivat.

Asema näyttää siltä, että kau­
pungin virkailijain täytyy tart­
tua asiaan, sillä tyytymättömyys 
kasvaa kansassa ja se vaatii sitä. 
Ehkenpä kaupungin täytyy ostaa 
U. R. R :n omaisuus tai sitten 
kaupungin täytyv kuljettaa o- 
niia vaunujaan U. R. R:n ra­
doilla.

Toivottava olisi että työläiset 
voittaisivat, sillä se ei olisi lii­
kaa että mies saisi $3.50 päivältä, 
ottaen huomioon nykyiset kalliit 
elämänkustannukset.

Yhtiö kylläkin näyttää olevan 
valmis uhraamaan vaikka kuinka 
paljon rahaa tahansa, kunhan 
vaan lakko murretaan, eikä tun- 
•’steta työläisille järjestymis-

oikeutta. — Olavi Hartman.

Satamatyöläistenkin 
lakko-oikeudet pois

Washington. D. C., elok. 28 p. 
Kaikkien satamatyöläisiä koske­
vien työselkkausten rauhallista 
sovittelua toivotaan sen kautta 
että tänään asetettiin eräs lauta­
kunta, jossa ovat edustettuna 
sotavirasto, merilähetyslautakun- 
ta. satamatyöläiset ja laivakapi- 
talistit. Lautakunnan ratkaista­
vaksi jäävät kaikki satamatyö­
läisten työ- ia palkkasuhteita 
koskevat erimielisyydet, mikäli 
sellaisia sattuu.

Elleivät miehet paremmin kä­
sitä oikeuksiaan ja kieltäydy a- 
listumasta sellaiseen oikeuksien­
sa riistämiseen. •

CALIFORNIANKIN 
PUU TAVARATYÖ-

LÄISET HEREILLÄ
Humboldt kauniin unionistit 

neuvottelemaan k a h d e k san- 
t u n n i n  työpäivävaatimuksen 
esittämisestä työnantajille.

Eureka, Cal., elok. 28 p. — T ä-! 
käläiset union johtajat ovat kut-1 
suneet ensi lauantai-illaksi kool­
le suuren joukkokokouksen, jo­
hon tulevat ottamaan osaa kaik­
ki Humboldt kauntin puutavara- 
työläiset. tarkotuksella suunni­
tella kahdeksan tunnin työpäivä- 
vaatimukset eritettäväksi työn­
antajille tämän kauntin puna­
puuta varat eollisuudessa.

Humboldt kauniissa työsken­
telee noin kymmenen tuhatta 
työläistä sanotussa teollisuudes­
sa, tehden melkein kaikki kym­
menen tunnin työpäivää. Union 
johtajat selittävät miesten esiin­
tyvän vaatimuksiensa takana ai-' 
van yksimielisesti.

Myllyparoonien ¡liuotetaan jo 
valmistautuvan vastustamaan 
t v ö 1 ä i s t e n s ä vaatimuksia.

Hurtat ja rikkurit ai­
heuttaneet metsä­

paloja

Seattle Daily Call kertoo 
Darringtonista, Wash., ilmote- 
tun. että siellä läheisillä Dana 
hän Logging Com metsäkämpil- 
lä ‘‘työskentelevät” hurtat ja 
rikkurit ovat kaataneet ‘‘donkin", 
kun eivät ole osanneet sitä hoitaa 
ja siten aiheuttaneet metsäpalon, 
jota sammuttamaan on ollut pak­
ko kutsua Seattlesta lakkolaisia.

Muissa osissa valtiotakin aio­
taan ottaa selville, olisivatko 
hurtat ja rikkurit aiheuttaneet 
sielläkin raivoavat metsäpalot.

Houstonin rotukahakan 
tutkinto

Houston, Tex., 28 p. elok. —
Sotilasviranomaiset ovat selittä­

n ee t täällä tapahtuneen rotuka- 
' hakan suhteen ilmottaneet saa- 
'dun selville, että noin 200 nee- 
' kerisotilasta oli tehnyt valan kes- 
• kellään siitä, että jokainen am- 
1 puisi vähintäin yhden “valkoi- 
j sen". Syynä neekerien kiukkuun 
¡sanotaan olleen osaksi kaupun­
g in  "valkoisten” asukasten ta- 
; I l o l t a  osotettu ylenkatse ja se. 
että poliisit säärin«»bisesti kolite- 

, livat pahoin neekerisotilaita mil­
lo in  saivat siihen tilaisuutta.
’ Xeekerisotilasten taholta suun- 
s uiteltu “rankaisuretki” Housto­
niin oli aijottu toimeenpanna 
kolmen eri katuja myöten 
k a u p u n g i  n läpi kulkevan 
mellakoimisioukkueen yht'aikai- 
sella rynnäköllä. ‘‘Valkoisten

¡rankaisemista suunnitelleet nee- 
i kerisotilaat olivat jokainen si- 
I toutuneet ottaman mukaan 5 pat­
ruunaa ia niillä ampumaan aina­
kin yhden “valkoisen”. Suunni­
telma ei kuitenkaan onnistunut 
täydessä laajuudessaan siksi, että 
noin 25 miestä ei viime tingassa

' uskaltanut lähteä mukaan ja että 
sitä ennen niis ä sotilaista, joit- 

! ten oli määrä hankkia patruunia 
toisten saataviksi oli osa niin­
ikään peräytynyt ja olivat he sen 
•sijan piilottaneet patruunia niin, 
etteivät toiset sotilaat saaneet 

: ratkaisevalla hetkellä tarpeeksi 
i suuria määrää ampumatarpeita 
käsiinsä. Kun sitten vksi “ran- 

; kaisu-ioukkue” hyökkäsi kau- 
i punkiin joutui se pian kiinni, 
, pääsemättä kaupungin läpi.

Mellakkaan osalliset viety Fort 
Blis’een.

El Paso, 28 o. elok. — Hous- 
j ionissa rotumellakaan osanotosta 
! vangitut neekerisotilaat on siir­
retty Fort Blis’een säilytettävik­
si. Heidän tuotiin ylimääräisellä 
junalla Co1timbus’i«ta erikoisen 

, vartiiaston saattamana. •

Houstonilaiset tukkivat.
Houston, Tex.. 28 p. elok. — 

Kaununginmajuri D. M. MooTv 
|on asettanut erikoisen tutkiiako- 
mitean toimifamaan tutkinnon 
neekerisotilaitten mellastamisen 
suhteen ia on komitea alkanut 
kuulustella todistajia.

Sosialisti­
en rauhan­

neuvottelut
Englannin ja Ranskan sosialis­

tien edustajat neuvottelussa 
Lontoossa.

Lontoo, 28 p. elok. — Eng­
lannissa on kaikkialta kokoon­
tunut sosialistien edustajia ot­
taakseen osaa \\ estminsterissä 
kaksi päivää kestävään liittoutu­
neitten maitten sosialistien kes­
kinäiseen rau ha n neuvot tein koko­
ukseen. Ranskan sosialistien e- 
dustajat ovat saapuneet neuvot­
teluun “sosialistisen” sotatarve- 
ministerin Albert Thomasin joh­
dolla. Englannin sosialistien ta­
holta on valmistettu ehdotus rau­
hanehdoiksi. Englantilaiset so­
sialistit ehdottavat, ettei mitään 
aluevallotuksia olisi hyväksyttä­
vä eikä mitään sotakulujen kor­
vauksia maksettava, mutta kai­
kille kansoille annettava tilaisuus 
päättää omasta hallituksestaan 
sekä yhteisesti kaikkien sotaan 
osallisten valtain olisi uudestaan 
rakennettava sodan hävittämät 
maat. kuten • Belgia, Serbia ja 
Puola.

Neuvottelukokouksen avasi Ar­
thur Henderson ja ottaa koko­
ukseen osaa noin 70 edustajaa, 
edustaen Englannin, Belgian, 
Ranskan, Italian, Venäjän, Por­
tugalin. Kreikan ja Etelä-.\fri- 
k.an sosialisteja ¡a työväenjärjes­
töjä. Enempi kuin puolet edus­
tajista on Englannista. Elleivät 
rauhanehdoista erimieltä olevat 
ryhmät pääse ykismielisvytecn, 
esittävät he omat ehdotuksensa 
Tukholmassa ’ rauhanneuvottelu- 
kokoukselle.

Puutavaraboikotisfa
äänestetään

Seattle, elok. 28 p. — Täkä­
läisten puuseppien seitsemän eri 
paikallisosastoa, joihin kuuluu 
noin kaksituhatta jäsentä, äänes­
tävät paraikaan kysymyksestä 
kieltäytyä käsittelemästä kym­
menen tunnin työpäivällä tuotet­
tua puutavaraa. Vaikkakaan ei 
äänestyksen tuloksista ole vielä 
mitään tietoja, arvellaan kieltäv- 
ty inisen puolesta tulevan mel­
kein yksimielisen' päätöksen. — 
Seattlen Ammattiliittojen Kes­
kusjärjestö on jo asettunut hei­
kottamaan kaikkien sellaisten 
myllyjen tuotteita, jotka eivät 
suostu antamaan miehilleen kah­
deksan tunnin työpäivää ja jär­
jesty misoikeu t ta. Seitsemälle val­
mistusaine-, ovi- ja ikuunateh- 
taalle Seattlessa on annettu mää­
räys ottaa käytäntöön kahdek­
san tunnin työpäivä. Useimmissa 
niistä ovat melkein kaikki mie­
het järjestyneitä, mutta työpäivä 
on vielä vhdeksäntuntinen.

Venäjän entisen sota­
ministerin tutkinto

Pietari, 28 p. elok. — Entisen 
sotaministeri Suhomlinovin svy- 
tosjutussa todistajana esiintyes­
sään kenraali Ivanoff vakuutti, 
että hänen hallussaan oli todis­
teita, jotka voivat todeta, että 
sotilassalaisuuksia oli \ \  arsovan 
kaulta lähetetty Pietarista Sak­
salle ja Itävallalle. Kenraali Ve- 
litshko vakuutti, että Suhomli- 
noft oli suurimmassa määrässä 
syyllinen siihen, että Venäjän 
armeija kärsi tappion. Sotaminis­
teriksi noustuaan oli Suhomlinov 
poistanut toiminnasta useita tär­
keitä sotatarpeitten valmistusta 
valvovia toimikuntia, joten Ve­
näjän armeija joutui taistelussa 
jäämään vaille sotavaroja.

Alabaman hiilenkaiva- 
jien lakko virallises­

ti “sovittu”
Washington. D. C., 28 p. elok. 

— Työministeristö on ilmotta- 
nut. että Alabamassa vallinnut 
25,000 hiilenkaivajan lakko on so­
vittu. Sovinto on saatu aikaan 
tvöministeri Wilsonin välityksel­
lä.

LAKK0TILAN- 
NE BUTTESSA
Lakkobulletiinin tiedonantoja.
Meille viimeksi saapuneessa, 

viime lauantaina ilmestyneessä 
lakkobulletiimssa selitetään lak- 
kotilanteen Buttessa olevan sel­
laisen. jollaista Montanan his­
toriassa ei tunneta missään en­
nen vallinneen., Jokaisen kai­
vosmiehen Buttessa ia jokaisen 
sulimotyöläisen Anacondassa sa­
notaan olevan lakossa ja vaati­
van työnhakukortin poistamista, 
palkkojen korottamista ja elineh­
tojen parantamista.

Bulletiini ön omistettu suu­
rimmaksi osaksi sikäläisten leh­
tien levittelemicn valheiden se­
littelyille, varsinkin sille että 
Frank Little olisi ollut johtavana 
sieluna lakossa, tai että lakko 
olisi johtunut kesäk. viidentenä 
päivänä sattuneesta registeeraus- 
vastaisesta liikkeestä. Littlen •se­
litetään tulleen Butteen tarkotuk­
sella saada Metal Mine Workers’ 
unio yhtymään 1. W. \\ . liittoon. 
Hän esiintyi puhujana lukuisis­
sa tilaisuuksissa, mutta pitem 
miille ei hänen toimintansa ulot­
tunut.

Nimettömiä uhkauskirjeitä 
lähetelty.

Union johtajat, Thomas Camp­
bell. R. E. Dunn ja Joe Shan- 
nen saivat viime torstaina pos­
titse erikoiskantajan (special 
delivery) kautta kirieen, jossa 
oli pala pahvia ja .-¡lie merkitty 
samat salaperäiset numerot kuin 
Littlen vaatteisiin kiinnitetyssä 
kortissakin oli. Sen lisäksi oli 
siihen kirjotettu: “ f'welve noon 
Saturday” (Lauantaina puolisten 
aikana). Sen johdosta lausuu 
bulletin seuraavaa:

“Alkaa näyttää siltä kuin joku 
toimisi siksi kunnes löytää itsen­
sä joko Deer Lodgesta (Monta­
nan valtion vankila) tai Leaven 
worthista (Liittovaltain vankila 
Kansasissa) tai kunnes helvetti 
saa vieraita.”

Bulletiinissa ei mainita mitään 
McCarthvn vangitsemisesta 
mutta Mincr kertoo 'hänen edel­
leen olevan vankilassa, sekä että 
häntä epäillään yllämainittujen 
kirjeitten lähettelcmisestä.

Oregonin puoluesihtee­
ri edelleen kiinni

Oregonin valtion sosialistijär- 
iestön sihteeri Victor J. McCone, 
joka vangittiin perjantaina ilta­
päivällä Levvistonissa. Idahossa. 
syvtettvnä “sotilasvärvävksien 
jarruttamisesta" ia on nvkvään 
hallituksen vankina espionage- 
lain nojalla Levvistonin sotilas­
leirillä kapteeni W. P. Morsen 
huostassa. Häneltä vaaditaan 
$5.000 takaus käteisrahassa.

"Victor McCone oli Portlandin, 
Ore., koneenkäyttäjien union e- 
dustajana matkallaan Kansan- 
neuvoston kokoukseen Minnea­
polisiin ja matkan varrella jär­
jesti Kansannetivoston puolesta 
mainitun neuvoston osastoja, si­
ten ansaiten matkakulujaan.

Kuten näemme on syytös, 
jonka perusteella hänet vangit­
tiin. sellainen, että kuka hyvänsä 
voitaisiin sellaisen syytöksen no­
jalla vangita. Portlandin päivä- 
lehdet ovat asiaa uutisissaan vä­
rittänee! mahdollisimman pak­
susti. sanoen että McCone van­
gittiin syytettynä “maanpetok­
sesta”.

Nähtävästi on aikomus estää 
edustajat pääsemästä edellämai­
nitun Kansannetivoston kokouk­
seen. — Selma McCone.

ASEVELVOLLISUUSLAIN 
. PERUUTTAMISTA

VAADITAAN.

Washington. D. C.. elok. 28 p. 
— Kongressimies Lundeen Min­
nesotasta esitti edustajahuoneel­
le tänään esityksen äskettäin 
laaditun asevelvollisuuslain pe­
ruuttamisesta.

Lundeen perustelee ehdottts- 
1 taan sillä, että kun armeija on 
muodostettu tarkotuksella kävt- 

I tää sitä sodassa oman maan ul­
kopuolella. on siten rikottu pe­
rustuslain kongressille antamaa 
valtaa.

Vapautus 
ei ole py-

L U O K K A  RAUHA
EI OTA MAISTUAK- 
SEEN TYÖLÄISILLE

Illinoisin kaivosmiehet “kapinoi­
vat” johtajiensa luokkarauha- 
manifestia vastaan ja mahdol­
lisesti lakkoutuvat.■ ■syvainen

Perheellisten vapauttaminen mer- 
merkitsee yksinäisten ot­

tamista palvelukseen.

Seattle, elok. 28 p. — Kuver- 
niiöri Listerin eilen antamat 
määräykset perheellisten miesten 
vapauttamiseksi asevelvollisuu­
desta, kuten presidentti M ¡Iso­
ilin äskettäin antamat ohjeet 
edellyttävät, aiheuttavat paikoin 
suuria muutoksia kutsunnassa 
tässä valtiossa. Sellaiset piirit, 
joissa lautakunnat ovat jo tähän 
mennessä vapauttaneet perheelli­
set miehet melkein kaikki, kuten 
esim. Seattlen kuudes piiri, py­
syvät melkein ennallaan, mutta 
toisissa piireissä on kutsuttava 
paljon lisää, kuten esim. Thurs­
ton kauntissa seitsemänkymmen­
tä miestä.

Vapautus annetaan kaikille 
niille joilla on perhe elätettävä­
l l ä ä n ,  ellei ole jotakin muuta 
säännöllistä sisääntuloa kuin mie­
hen palkka, josta perhe voi saa­
da toimeentulonsa miehen olles­
sa sodassa. Säännöissä selite­
tään, että vaimon työhön pakot­
taminen ei saa tulla esteeksi mie­
hen vapauttamiselle.

Kun tulevaisuudessa kuitenkin 
odotetaan tarvittavan enemmän 
miehiä sikäli kuin sota jatkuu, 
ei niiden perheellisten nimiä, jot­
ka ovat jo merkityt hyväksy­
tyiksi, mutta jotka nvt vapaute­
taan toistaiseksi, tulla poista­
maan kutsuntalistoilta, selitetään 
tiedonannoissa.

Suomalainenkin kieltäytynyt 
tarkastuksesta.

Seattlen kahdeksannessa kut­
sun tapiirissa ilmoitan t limat ta
jääneiden kahdenkymmenen vii­
den miehen nimien joukossa nä­
kyy olevan ainakin yhden suo­
malaisen. Tolin Evert Salon ni­
mi. Kaikki ne jotka ovat kiel­
täytyneet ilmottautumasta, ovat 
määrätyt armeijaan ilman tarkas­
tusta.

“Napa”-Pearvn tutkija- 
maine laskemassa

Amerikalaisen “pohjoisnavan löy­
täjän” entiset “löydöt” osot- 
tautuvat kangastuksiksi uusien 
tutkijain silmissä.

Amerikalaisen napa retkikun­
nan johtaja Donald MacMillan. 
joka saapui tk. 26 puki Sydnev- 
hin, N. S„ nelivuotiselta tutki­
musmatkaltaan pohjoisnapaseu- 
duilla, on pieltä ilmottanut, että 
joitakin vuosia sitte suurta mai­
netta saavuttaneen kapteeni Pca- 
ryn tutkimukset ovat eräissä 
suhteissa osottautuneet sangen 
eoäluotettaviksi. M. m. on n. s. 
Croeker maa, jonka Peary mu­
ka lövsi, osottautunutkin olemat­
tomaksi. MacDonald sanoo tie­
donannossaan: “Pearvn petti
tiheydeltään erilaisista ilmaker­
roksista muodostunut ja lähelle 
jäätikköä laskeutunut kangastus. 
Hän tarkasti oletettua maata 
1400 jalkaa korkealta kukkulalta, 
josta mekin sitä tarkastimme ia 
petvimme sen suhteen neljä päi­
vää. Kun aurinko lopulta muut­
ti asemaansa, katosi kangastus­
kin. Maa oli osottautnnut kan­
gastukseksi. joskin niin selväksi 
että siinä voi erottaa vedestä ko­
hoavia kasvullisuuden peittämiä' 
vihreitä kumpujakin. Sen ole­
tettiin olevan noin 120 mailia 
luoteeseen Thomas Hubbardin 
niemekkeeltä, mutta fiurieh- 
dimme siihen suuntaan 151 mai­
lia, joten kuljimme oletetun 
maan ylitse.

“Kangastus oli niin ihmeelli­
nen. että sp aluksi netti koko 
joukkueemme, mutta looullisesti 
meidän kuitenkin tavtvi myön­
tää Pearvp erehtyneen.”

MacMillanin retkikunta, joka 
oli matkallaan Amerikan Luon
r>nnti<*̂ ee,b’«en ia Amerikan Tukholma, 28 p. elok. — So­

taan osallisten ja puolueettomien 
maitten naisten edustajien neu­
vottelukokous tulee pidettäväksi 
täällä syyskuun 16—18 päivinä.

Maantieteellisen seuran, sekä Tl 
Iinoihin vlioniston kustannuksil­
la. Iäksi pohjoseen heinäkuulla 
1913.

Springfield. 111., elok. 28 p. — 
Kaivosteollisuudessa Illinoisissa 
vallitsee nykyisin vakava tilanne, 
selitti Illinoisin kaivosmiesjärjes- 
tön esimies Frank larrington, 
joka äskettäin antoi miehille 
määräyksen luopua palkankoro­
tusvaatimuksistaan ja palata ta­
kasin töihin, vallitsevien sopi­
musten perusteella.

Tilanteen vakavuus johtuu sii­
tä, että Earringtonin luokkarau- 
hamanitestia ei olekaan sellaise­
naan hyväksytty, vaan vaativat 
miehet palkankorotusvaatimus­
ten tukemista lakolla, sopimuk­
sista huolimatta, ellei siihen 
muuten suostuta. William Green. 
United Mine Workers liiton sih­
teeri on ¡liuottanut liiton toi­
meenpanevan valiokunnan ole­
van sopimusten noudattamisen 
puolella.

Viranomaiset aikovat 
e s t ä ä  rauhanko­

kousten pidon?
Minneapolis, Miiin., 28 p. elok. 

— Kuvernööri Burnquist on 
määrännyt sheriffi Langumir» 
estämään täällä syyskuun 1 päi­
vänä pidettäväksi määrätvn 
“kansantien voston rauhankoko 
uksen" pitämisen, jos kokoukses­
sa millään tavalla yritetään kii­
hottaa vleisöä vastustamaan Yh­
dysvaltain hallitusta taikka koe­
tetaan herättää hallitusta koh­
taan vihamielisyyttä.

Kaupungin sosialistinen majuri 
Van Lear on esiintynyt rauhari- 
kannattajien tukijana ja on hän 
saanut osakseen sotakirhkoisten 
porvarien kiukun ja kävi hätien 
ovelleen naulaamassa Amerikan 
lipun. Majuri ei ollut kotonaan 
kun sanottu mielenosoitusroikka 
kävi hänen asunnollaan. Rauhan- 
kannattaiien lukumäärä on kui­
tenkin niin paljon suurempi, e t­
teivät sellaiset pikkurauhanhäi- 
rit semi set todellisuudessa vai­

kuta mitään.

Wilson hyljännyt paa- 
rauhanehdotuksenvi n

Washington. D. C., 29 p. elok. 
— Virallisesti on julkaistu pre­
sidentti Wilsonin paavin rauhan- 
kehotukseen lähettämä vastaus. 
Amerikan presidentti vastaukses­
saan selittää, että samalla kun 
jokaisen jota ei sota ole paadut­
tanut. sydäntä liikuttaa paavin 
kaunis rauhankehotus, ei keho­
tusta kuitenkaan voida ottaa huo­
mioon. koska nykyinen tilanne ei 
ole selaimen, että rauhanneu­
votteluilla voitaisiin saavuttaa 
niitä ehtoja, joita paavi ehdotuk­
sessaan tarkottaa.

Japani vaatii lisää 
etuja Kiinassa

Peking, 28 p. elok. — Japa­
nilaiset sanomalehdet ovat alka­
neet agiteeraamaan Japanin ja 
Kiinan välisten sopimusten uusi­
mista vaatien että uuden sopi­
muksen teossa on Japanille an­
nettava lisää oikeuksia Kiinassa. 
Japanilaisten vaatimusten mu­
kaan olisi japanilaisten saatava 
haltuunsa Kiinan ulkomaakaup- 
pa ja kaikki ne teollisuusalat, 
jotka Kiinassa myönnetään ul­
komaalaisille.

Kiinan parlamentin kokouksen 
valmistelut.

Kiinan ministeristä on mää­
rännyt eri makuntien hallinto­
neuvostot valitsemaan edustajat 
Kiinan parlamenttiin. Parlament­
ti muodostetaan samalla tavalla 
kuin vallankumouksen jälestä en- 
simäinen parlamentti muodos­
tettiin.

Naisten kansainvälinen 
neuvottelukokous 

Tukholmaan

Sotilaat es­
täneet lakko- 
vartioimisen

Aberdeenin majuri yllyttänyt so­
tilaat estämään lakkovartioi- 

misen Wilsonin myllyllä.

Aberdeen. Wash., elok. 28 p.— 
Tänään puolisten aikana sekaan­
tuivat täällä olevat Yhdysvaltain 
sotilaat lakkoasemaan, estäen 
lakkovartioimisen Wilsonia myl­
lyllä. Paikallisesta 1. \\ . W.-lii­
ton päämajasta lähetettiin heti 
tieto Seattleen, josta pyydettiin, 
uusia vartijoita. Mitään rauhat­
tomuuksia ei tapahtunut. Soti­
laat piiivät lakkolaiset kahden 
korttelin päässä myllyltä ja lo­
pulta määräsivät joukon hajaan­
tumaan. Määräystä toteltiin heti 
ilman hälinää tai vastustusta.

Sotilaiden toimenpide johtuu 
Aberdeenin majurin pyynnöstä, 
jonka mielestä lakkolaiset olivat 
edellisenä iltana liian paljon huu­
delleet rikkureille pilkkanimiä.
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Uutisessa mainittu toimenpide 
lakkovartijain hankkimiseksi 
Seattlesta tuntuu käsittämättö­
mälle. Jos eivät Grays Ilarho- 
rin lakkolaiset halua tai voi var­
tioida myllyjä, niin turhaa vai­
vaa on hankkia vartijoita Seatt­
lesta. Sellainen pyyntö» onkin 
nähtävästi tiedottajan oma kek­
sintö, saadakseen lakkolaisten 
voiman näyttämään mahdolli­
simman mitättömältä.

VENÄLÄISET PE­
RÄÄNTYVÄT YHÄ

Berlin. 28 p. elok. — Sotarin­
tamasta on ilmotettu, että Czor- 
nowitchin itäpuolella Dolzokin 
luona käydyssä taistelussa venä­
läiset ovat joutuneet häviölle. 
1.000 venäläistä otettiin vangiksi 
ja saaliiksi saatiin 6 tykkiä.

Laivoja upotetaan yhä.
Boston, 28 p. elok. — Tänne 

on saapunut tieto, että täältä t. 
k. 15 p. Europaan lähtenyt eng­
lantilainen höyrylaiva Malda on 
tullut upotetuksi. Laiva oli 7,884 
tonnin kantoinen Cunard-linjan 
laiva, joka vasta ensi kertaa oli 
matkalla Amerikan ja Europan 
välillä.

Niinikään on Amerikaan saa­
punut tieto, että Baltimoresta 
toukokuun 20 p. lähtenyt kreik­
kalainen höyrylaiva Nea Ellis on 
upotettu Europan vesillä. Laiva 
oli 3.517 tonnin kantoinen.

Argentinan ja Saksan välit 
sovittu.

Buenos Aires. 28 p.. elok. — 
Virallisesti on ilmotettu. että Ar­
gentinan ja Saksan välinen ky­
symys argentinalaisten laivojen 
upottamisesta on päättynyt Ar- 
gentinalle tyydyttävään sovin­
toon. Saksa maksaa korvauksen 
argentinalaisen höyrylaiva Toron 
upottamisesta.
Kiinalaista sotaväkeä tarjotaan 

Europaan.
Peking, 28 p. elok. — Yunnar, 

Kwantungin ja Kxveitsonin maa­
kuntien sotajoukkojen komenta­
jat, kenraalit Lapeitsing, Lung- 
tsikvvang ja Kuntsintan ovat tar­
jonneet komennossaan olevia kii­
nalaisia sotajoukkoja Europaan 
lähetettäväksi. Sanottuihin jouk­
koihin kuuluu noin 50,000 mies­
tä.
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Englantilaisten mieshukka 
11,692 viikossa.

Lontoo, 29 p. elok. — Viralli­
sesti on ilmoitettu, että viime 
viikon ajalla englantilaisten mies­
hukka nousee 11,692 mieheen 
Surmansa saaneita niistä on 
2,639.

Amerikalaiset tarvitsevat omat 
lääkärinsä.

Pariisi, 29 p, elok. — Ameri- 
kalainen kenttäsairaala- ja am- 
hulanssi-komennuskunta. joka on 
aikaisemmin lähetetty ja joka on 
tähän saakka palvellut liittoutu­
neitten riveissä on siirretty Ame­
rikan sotajoukkojen päällystön 
komennon alaiseksi.
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